
OMNILAB-LABORZENTRUM GmbH & Co. KG
Robert-Hooke-Straße 8, 28359 Bremen, Deutschland

Allgemeine Informationen:
Name: OMNILAB-LABORZENTRUM GmbH & Co. KG
Adresse: Robert-Hooke-Straße 8, 28359 Bremen, Deutschland
Branche: Groß- und Einzelhändler von Laborbedarf
Website: https://www.omnilab.de
E-Mail: info@omnilab.de
Tel.Nr.: +49 (0)421\17599-0
Fax Nr.: +49 (0)421\17599-300
P.O.Box: 102770; PLZ:28027

Handelsregisternummer: HRA 10244
Umsatzsteuer-ID: DE114395804
D-U-N-S Nr.: 31-510-1543
Rechtsform: GmbH & Co. KG
Anzahl der Mitarbeiter: ca. 142

Finanzen:
Bankname: Sparkasse Bremen
Bankleitzahl: 290501010
Kontonummer: 0080376403
BIC: SBREDE22XXX
IBAN: DE 3629 0501 0100 8037 6403
Steuernummer: 6017101666
Umsätze: 65.939.000 (2017), 65.621.000 (2018), 61.437.00 (2019)
Eigenkapitalquote: 20,5% (2017), 21,6% (2018), 23.9% (2019)

Zertifizierung:
Zertifikat: ISO 9001:2015
Zertifikat-Registriernummer: zert-QM-01/03/2019
gültig bis: 24.03.2022
Qualitätsmanagementhandbuch: vorhanden

Code of Conduct:
Link: https://www.omnilab.de/omnilab/verantwortung/

Nachhaltigkeit-Statement:
Link: https://www.omnilab.de/omnilab/verantwortung/

Allgemeine Kontaktdaten E-Mail

Bestellungen: bestellwesen@omnilab.de
Rechnungsadresse: buchhaltung@omnilab.de
Anfrage National (Nord): anfragenord@omnilab.de
Anfrage National (Süd): anfragesued@omnilab.de
Reklamationen: reklamation@omnilab.de

OMNILAB-LABORZENTRUM GmbH & Co. KG
Handelsregister: Amtsgericht Bremen - Handelsregisternr.: HRA 10244
Geschäftsführer: Joachim Jürgens, Nils Herrmann
Umsatzsteuer-ID: DE114395804
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OMNILAB-LABORZENTRUM GmbH & Co. KG
Robert-Hooke-Straße 8, 28359 Bremen, Deutschland

Kontaktdetails Name E-Mail

Geschäftsführung: Joachim Jürgens jjuergens@omnilab.de
Geschäftsführung: Nils Herrmann nherrmann@omnilab.de
Finanzen: Steffani Hagemann shagemann@omnilab.de
Außendienst Nord: Timon Zehner tzehner@omnilab.de
Außendienst Süd: Pamela Jürgens pjuergens@omnilab.de
Innendienst: Steffany Uhde suhde@omnilab.de
Einkauf: Anja Brozaitis abrozaitis@omnilab.de
IT: Sven John sjohn@omnilab.de
Logistik: Ulrich Schubert uschubert@omnilab.de
Marketing: Michael Dreher mdreher@omnilab.de
QMA: Julius Krause jkrause@omnilab.de

Selbstauskunft:

Fragen Antworten
Werden Lieferantenbewertungen durchgeführt? Ja

Wird eine Wareneingangskontrolle durchgeführt? Ja

Existieren weitere QM relevante Zertifikate? Ja, s. Seite 1, Zertifizierungen (ISO)

Liefern Sie nur ROHS (EG-Richtlinie 2011/65) und
REACH (EG-Verordnung 1907/2006) konforme Pro-
dukte?

Als Großhändler sind unsere Lieferanten in der
Verantwortung die ROHS und REACH Kon-
formität zu gewährleisten

Bremen, 26. August 2021

Ort, Datum Nils Herrmann (QMB)
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